
GAZETY

Anno
Z  lVarfz,aivj die 21. ębris.

Lifty z Sasonii to tylko dono- 
fzą iż Kroleftwo Ichmość w  do­
brym znayduig fię zdrowiu, ie­
fzcze die 13. prafemis w  Hubert- 
zburgu commorabantur, z kąd Jm ść 
Pan Podkomorzy Litew fki poże- 
gnawfzy wprzód Kroleftwo Ich- 
mośćiow miał pofpiefzyć do Cu­
dzych Kraiow. Xiąże Jegomość 
Luhomirflci Srarofta Bohrmawfki 
ma poiąć in Sociam vit& Imość 
Pannę de Sztein Sioftrę Imośći 
Pani Graffowy Sułkowfkiey.

Xiąże Jmość Primas z Jmośćią 
Panem Staroftą Lw ew fkim  w  
przefzły Poniedziałek z rana od­
iachał z tąd do Skierniewic, zaś 
Jm ość Pan Kafztelan Czerfki 
Marfzałek Trybunału Koronne­
go w yboczył za Wiflff do Dobr 
fwoich, z kąd w  krotce tu fpera- 
tur. Jmość X\ądz Kanclerz W. 
Koronny de die in diem centinunt
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tu Sądy J .  K. M. Afteftbrflde
Z  Krakowa de ;g. pr&fentis pi- 

fzą, iż Jmość Pan Pod fk arb i W. 
Koronny Iokowawfzy w Skarbcu 
Zamku tamecznego Clenodią Rze­
czy pcipol i tey, fam wyiachał na 
kilka Niedziel do Saxonii.

Ze Gdańfta die if. Currentis. W  
KI a!.-córze Oliwfkim odprawiła 
fię Electio Coadiulons, gdźie con- 
cordibus Fotis tameczney Kapi­
tuły, obrano Koadiutorem Opa- 
ćłwa Oliwfkiego Jmośći Xiędza 
Rybiilkięgo.

Z  Lubrańca de 19. prafentis do- 
nofzą Iż ram die 16. Ejufdem]mość 
Pan Woiewoda Brzefki Kuiaw - 
lki z Xiężną Imcśćią fwoią od­
prawił Solenne F.xekwie za s. p. 
Jeromośći Pana ftaroftę Dybow­
skiego Brata fw ego in prafentia 
Ichmośćiow Sangrine junctorum y  
całego W oiewodztwa Brzefkie- 
go Kuiawlkiego, gdżie cały Ko- 
)( śćioł



372-
źcioł Adumbfowany b y ł żałobą 
przy ogniu rzęśiftym zrożnemi 
Infkrypcyami y Symbolami, tu- 
dźiefz Katafalku na. którym T r u li­
na bogata axamitem obita ftała 
co wfzytko z znaczną Magnifi- 
cencyą odprawiło fię.

Z  Poznania Die 1 6. gbris.
Woda tu iefzcze nie ftoi w  fwo- 

iey mierze, lecz barżiey zda fię 
ftać niż ubywać, lubo pogoda do 
tąd continuatur. Piwnice też ie­
fzcze wfzyftkie pełne wody, y 
lubo ią codżieri z nich wylew a­
ją, iednak iey nic nie ubywa, o- 
wfzem nazajutrz tyle znowu 
przybyło, ile wylewano. Zydźi 
tu iefzcze fub Jłritta siedzą cuflodia, 
Vice-Rabin także barzo fiaby, y 
lada kiedy fkona, bo intrinfieus ma 
gangrenam, na którą go kurowac 
ijcazano, Ze zas' Sądy Grodzkie 
antę Prafentationis, to ieft w  przy- 
fz ły  Poniedziałek reaffumi maią; 
tedy wkrótce patebit, co ta Spra­
w a Zydowika będzie miała za e- 
yentum. W Sobotę przefzłą ftra- 
cono tu Szynkarkę, która porodźi- 
w fzy Dziecko, one w  kloakę 
wrzuciła.. Jegomość Pan Zbije- 
w fk i Podfędek Ziemfki Poznań- 
fki w e Wtorek przefzły w  Do­
brach fwoieh fatiscejjit. Kommif- 
fya Lefzczyjifka foli ta j>raxi conti- 
nuatur.

Z  Piotrkowa die ty. gbris.
Przy konkluzyi Regeftrow 

WielkopoKkich y ledwo nie 
wfzytkich expedyowanych Spra­
wach na przypadaiącey Kaden- 
cyi Woiewodztwa Sieradzkiego, 
Jtność Pan Sieradzki ftarfzy ad 
pr&Jens Marfzałek Trybunału Ko­
ronnego we Czwartek przefły 
in Congrefju Urzędników &  No~ 
bilitatis W oiewodztwa tuteyfze- 
go wfzytkich przytomnych Ich- 
mośćiow ( miedzy ktoremi tak­
że znaydowała lię Imośd Pani 
Kuchmiftrzowa Koronna y inne 
Godne Damy) fclenntjjime trakto­
w ał. Ichmośc Deputici znaydu- 
ią fię tu prafentes: Sandomirfki
Młodfzy , Sieradzcy obadwa , 
Wołhyrifki, Chełm ińfcy oba­
dwa, Malborfki, Bracławfki. Esc 
Spiritualibus zaś Ichmośc Prezy­
dent, Vtce Prezydent, Krakcw- 
fcy obadwa, Kuiawfki, Poznaii- 
Iki, Płocki, fą przytomni.

Z  Sandomirza die tu gbris.
Odprawił fię tu pogrzeb s. p. 

Jmośći Pana Chorążego Sando- 
mirfldego in habitu ąutdem Refor- 
matorum, ale Apparatu funebrali fat 
Magmficentiffimo, a do tego Xięży 
famych temu Aktowi aiTyftuią- 
cych rachowano na 200. Jmość 
Xiądz Bilkup Kuiaw iki Summę

Re-



Rekwialną celebrował, K azał tnanowi Wielkiemu Koronnenr*.
Jmość Xiądz Kobielfki Nominat Chłopftwo którzy byli poprzy-
Kamieniecki, ulteriorem zniAdlum ftawali do Kozakow iuż w  roz-
Funebralem przez trzy dni agitu- fypkę pofzli.
jącym {ie/kontynuow ał Jmość Jegomość Pan Bukowiki Regi- 
Xiadz Nominat Arcybiikup mentarz Partyi Podolikiey do-
L w ow lk i. niofł Jmośći Panu Hetmanowi

Z  Rusi. W. Koronn; iż należyćie obwa-
Z  Białej Cerkwi die /. ębris. row ał y ubefpieczył Pograni-

Frzyfzła tu Konfirmacya po w - cze od nawiękfzych Szlaków la-
torna o zniesieniu y rozgromię- ko to od Lebedyna, Liśiańki,
niu aktualnym Haydamakow Sm iły, Bohuflawia, y Korfuniar,
przez Woyflco Polikie, którzy g d ź i e  z j  m o ś ć ią  Panem Majorem
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wiele ich "zabiwfzy y żywcem 
zabrawlzy zdobyczy znaczney 
dodali. W ktorey Okazy i mie­
dzy inną zdobyczą wźifta ieft 
od Kozakow Chorągiew iakaś 
dawna, na ktorey z iedney ftro- 
ny na wierzchu był odnialowa-

Źaflem zoftało Dragonii 300. y  
Szwadronów Pollkich 4. z atten- 
dencyą na tameczne Szlaki y  na 
Wsie podeyrzane, Drugie Szwa- 
drony z Kommunikacyą blifką W 
Tedyowie, Granowie,W ładyfzy- 
n ie , od 1 mości Pana Starofty No-i i y nu.  ̂ — j    f i  A

ny Orzeł biały w Złorey Koro- wogrodzkiego dyfponowane itac 
nie, a pod nim Orzeł czarny ze będą a Sam Jmość Pan Starofta w  
dwiema głowami , ktorego Bracławiu. Piechota z Kamień- 
zwierzchu Orzeł biały fponami ca oddana Jmośći Panu Kapita- 

śćifnął za garło że aż krew w y- nowi Molikiem u zoftanie w N ie- 
tryfneła z intkrypcyą nad Orłem mierowie; przytym dwie Chorą- 
białym: deprimit &  comprimit, na gwie lekkie Jmośći PanaDobro- 
dole zaś pod Orłem czarnym był wollkiego Młodfzego, y Jmośći 
takowy napis: nec duo contra u- Pana Lifowikiego, a drugie dwie 
mini. Na drugiey ftronie Chorą- Jmośći Pana Jożefa Ułana y  A~ 
g w i Obraz Nayświętfzey Panny damowicza przy Jmośći Panu Sta- 
M A RYI z inlkrypcyą pod nim : roście Nowogrodzkim zoftały, o
In hjcce Ficloria; y  ta Chorągiew które ieżeli Jmość Pan Kalztelan 
odeiłana ieft Jmośći Panu Het- W ołyiifki rekwirować będzie, 

J  ! ) * (  »



to wfzytkie 4. póydą pod Ber­
dyczów, y przecie teraz ucichło 
było bo przez cały Marfz 
Jmości Pana Bukowlkiego aż ku 
Kalnym Błotom wfzędźie po 
Miafteczkach y  Wśiach fzubiemce 
ńieprożne y pale ftoiały. Interim 
Jm ćP.O ifźańfki Komendant Fur- 
wachtow na Pograniczu zoftahę- 
cych doniolł liftownie Jmości 
Panu Malińfkiemu Sarośćie No­
wogrodzkiemu iż die 1, ębris. 
przybiegł do Tedyowa famym 
■wieczorem JmośćPan Senkowlki 
Gubernator Czerkalki, który le­
dwo umknął zStaroftwa przed, 
Haydamakami rabuiącemi po nad: 
Dnieprefn y w Samych Czerka- 
fach, przy których etiar.i Chłop- 
ftwo Staroftwa Czerkałkiego po- 
wywoźiw.lzy wprzód Zony zai 
Dmeftr wiefzaią lię, y buntuiądo, 
czego Hurko y Niedźwiedź Frin- 
crpales Herfztowie hultayftwa; 
Haydamackiego utraćiwfzy Iwo- 
ie Watachy znowui fą okazyą. 
Wi?c Xi^że Jmośc Hermat W. 
W ielkiego Xięftwa Litewskiego,, 
tudźiefz Jmośc Pan Hetman W*. 
Koronn: pifali do Jmośći Pana 
Felt-Marfzałka Miinicha aby nie

tylko Trofugos z Siczy wydać ro- 
Ikazał, ale też iarnego Kofzowe- 
go exemphiriter Skarał z racyi Kon- 
niwencyi y  wiadomości o Koza­
kach, naiazdach y Rabunkach w  
Połfzcze, do tego że tenże Kofzo- 
w y  rzeczami przez rabunek za- 
branemi dźielił lig y Chorągiew 
iego przy tych exceflach uwiła- 
ła  fię,

Z  Winniey de 11. ębris donofzą 
iż tamtędy prze-fzło Infanteryi 
z Kamieńca Podollkiego do Nie- 
mierowa 25:0.,

Z  yjarcftdwid de 14. Ejufdem 
Poczta przynio/ła izztamtąd cia­
ło  s. p. Jmośći Pana Stadnickiego 
Iiafztelana Bełlkiego wyprowa­
dzono do Żabna na Pogrzeb. Xią- 
że Kafztelan KrakowSki przeież- 
dżał tamtędy do Dobr fwrnich.

Z  Lublina de /$■ ębris. In for mant 
iż tam z Drohobyczy przybył 
Jmość. Pan Woiewoda Lubellki, 
zaś Jm ość Pan Woiewoda Smo- 
leńfki odiachał do Sofnicy, a J-  
mosć. Pani Załufka Woiewodźi- 
na Płocka recenter tamże przyby­
ła. Jm ość Pan Kafztelan Chełm- 
fki dotąd continuat rezydencyą 
fwroie w  Lublinie.

Opi-



Opifanie Pogrzebu J .  O Jejmości Xipkmj A 4drcjany z 
cJJoivmontoiv Siesickich Rddźiwiiłowejy Krajczynej . 

X. Litt: odprawionego w Nieświżu ‘Dnia 29. Bbris.

t^ tA p rz ó d  na Katafalku artificiose przyozdobionym, ulokowane by- 
ło, ciało iJ. O. świętey pamięci Xiężney Jeymśći. Koło Kata­
falku zaś ftało fześć Koloflow, znaczney wyfokośći, na poftu- 

tnentach, Herbami J .  O. Xiążąt Ichmośćiow R adziw iłłów , y Dow- 
montow, przyozdobionych,, z których Koloflow cztery miały na fo­
bie znaczne ftatuy utrzymuiące Baldakim, nad Katafalkiem rozćią- 
gniony, na dwuch zaś Koloflach była inwencya, o ktorey niżey.
^  N a Cyrkule pcrwfzym Koloffu piemfżegó Lokowanego bliżej 'Ołtarza.

Wielkiego, taka hiftrypcya: '
Q_VIa-VIa: tV x reCta?,,& oMnlaITDICIa tYa Vera.

Daniel: 3. jk. 27.
Przy pdftumenć/e tegoż Koloffu, charta' yolans, z-lnjprypcyą: 
Xiężna z Dowmontow w wyżfzym widzi Tronie,
Ten rozmiar łafki, iż  płatę w  Koronie*
Niebiefkiey bierze, więc wyftaw ia dary,
Do teyże ciągnąc nas wdzięczności miary.

Nd Cyrkule drugim tegoż Koloffu, ■ lnf);rypcya :
SIs oplfer nofterln te, In te fperaVerVnt Patres noftrl, fperaVerVnt 

&  faLVaftl eos, aD te CLaMarVnt.
Pfalmo 2i. jk. i. &  6.

Przy pofhmenćie tegoż Koloffu Infłfrypcya:
Kto fię świata nadźieią karmi, Niebo traci
BOG za5 kto w  nim pokłada,-wieczną chwałą płaći
W tey nadziei gdy Xieżna życie zakończyła,
Skronie C hw ały Korona w  Niebie uwieńczyła.

Na Cyrkule pierufzym Koloffu drugiego, Inffrypcya:
Ite bonas faCIte VIas Veftras, &  ftVE)ia Veftra, &  Habltabo 

/ 1 VobIsCVM.
fferemia r.

Przy



Przy pojlumenóit tegoż Kolojfu, Infkrypcyai 
Drogi życzy fzczgśliwey do Honorow mety 
Xiężna'Xifftwu, gdy iey brzmij żałobne mutety.
By w  paunęći ią mieli przed Bogiem, znad daie,
Choć fię z Ciałem odłącza, fercem nie rozftaie.

Nd Cyrkule drugim tegoż Kolojfu, Infljrypcya:
■Vęre tlbl feCYra DorMIes &  reqVIefces, &  non erlt qVI te eXterreat.

Przy pojiumenćie tegoż Kolojfu Inffrypeya: 
Prawdziwie ten w  Wieczności pokoiu fpoczywa,
Kto z Świętymi wiecznego w  BOGU fnu zażywa.
Takim fnern Marcyana, gdy g ło w f fkłoniła,
Na Łono Bofkie, tegoż pokoiu nabyła.

Na Cyrkule pierwfzym Kolojfu trzeóiego, Inffrypcya:
Vos n.atl eXVLtace Deo, aDIYtorl noftro IYblLate Deo IaCob.

Przy pojhwmćie tegoż Kolojfu Injfrypcya:
Trudno fię uwefelić, gdy zal {erce porze,
Gdy Marcyana Xiężna w żałobnym kolorze.
JPrzećież Xięftwu weiele Xiężna nakazuie 
T oć pewna, fama z Bogiem w  rados'ć obfituie.

Na Cyrkule drugim Kolojfu trzeciego Inffrypcya:
Dfos ferYat In LaYDeM gLor!x gratis sVa% qVa gratlflCaYIt nos.

Przy pojiumenćie tegoż Kolojfu Injfrypcya:
Któryż fawor ieft Parki ? aby przedłużyła 
Zycie ludzkie, wfzak y  mnie nić życia flcroćiła 
W afze iata kwitnące że BOG konferwuie,
Honor, na świećie fławę, łafkę obiecuie.

Na Cyrkule pierwfzym Kolojfu czwartego Irjfrypca:
§*rajftans honor Yefter fepYLtYs &  fepYLChrYM elYs apYD nos.

Job. II. 3r. Jg. 0= ip_

P J k lm o  80. 1.

Ad Epb: 1 ar. 6 .

Atlor: Apa/i: 2.
Contimatio in fjojlemm.



GAZETY CUDZOZIEMSKIE. 
Anno 1736.

Z  Wioch. dużo Lećiech znayduie baszo
Z.Madrytu Die 16. ghris. powątpiwaią, W  przefzły

Xiężna z Auftryi odebrała Lift Czwartek itanoł tu Kuryer Ex- 
od Króla Portugalfidego Oyca traordynaryiny od Króla Portu-
fwego dc 2$. ybris pifany, w  kto- gal fk i ego cm  denunciatione Kro- 
rym -je y  donosi, iż Infant Don- leftwu, iż Xiężna z Brezylij fzczę- 
Emm.mitel ufzedł niefpodźianie z śliwie Córkę powiła w  Be/len Die 
L isbon y, z kąd kilką, dniami 6. pufentis; więc Kroleftwo na­
przodem pewna Dama uiachała; przód Liftownie powinfzowali 
i, ięc aUegant że na Granicy Hifz- Kroleftwu Portugalfltiemu,potym 
pańłkiey maią. %  z fobą złączyć, z takowey okoliczności folenna 
żeby tedy nieprzyfzło do Marya- Gala u Dworu przez trzy dni od- 
żu partykularnego , coby było prawiała fię, expft w yfzedł ro- 
przećiw godności Krolewfluey , flu z  od Króla Jegomości, aby per 
Kro! Portugalski rekommenduie totum Dominium były Illumina- 
ten Interes Xiężney z Auftryi, aby cye reprezentuiące uniwerfalną 
temu zabiegaiąc u Kroleftwa wy- radość, 
fz ły  co prędzey Ordynanfe, żeby Z ’Rzymu Die zo. sbris.
ich można uprzedzić, iakoż w y- W  przefzfą Srzodę umarł tu Fra- 
fłano zaraz Pułkownika du V d , ter Francifcus Ordinis S. FR A N C I- 
v dwóch Kuryerow zremonftra- SCI a Ripa Człowiek wielkiey 
cyami, y perfwazyami Infantowi pobożności, yświątob!iwośći,kto- 
Den-Emmanuel, aby powracał do ry ftante vita fua cudami ffynoł. 
Lisbony. Damę zaś pomienioną W yfzedł rofkaz od OYCA Swię- 
aby przyarefztowano, y  do Kia- tego, aby b y ł examen życia ś. p 
fztoru zaprowadzono , co daiey X  cżny Sobiefitiey , względem 
może fabfequi czas pokaże. Don-  przyfzłey Kanonizacyi, która by- 
Patinko pierwrfzy Minifter, y Secre- ła  za Pretendentem Angielfkim , 
tarius Status, coraz w fłabfzym zo- in quem finem iuż ieft deputowany 
ftaie zdrowiu, o ktorego rekon- £judex ContmiJJarius Jegomość Pan 
walefcencyi,ile gdy w  podefzłych Cerwionij który to Proces formo-

(2) wany,



wany, y  zaczęty być ma zaraz po  
j  7  dniu Zadufznyrii.

'  Z  Niemiec.
Z  Wiedniu Die 27. sbris.

Cefarftwo Ichmośc z trzema Ar- 
cy-Xiężniczkami, tudzież z Xią- 
żęćiem Lotaryńfkim, y Xżęćiem 
Karolem Bratem fwoim wprze- 
fzłą Srzodę powrócili tu z Fawo- 
ritu na zimową Rezydencyą. De- 
klaracya przez Portę Ottomańfką 
uczyniona Jegomośći Panu Thal- 
manowi Miniftrowi Cefarfkiemu 
w  Konftantynopolu rezyduiące- 
mu, oraz Kommendantowi Bel­
gradu niewftrzymała bynay- 
mniey Cefarza Jegomości w zglę­
dem danych Ordynanfow do 
Woyflca w  Węgrzech zcftaiące- 
go, żeby niemieli %  zbliżyć aż 
do Paflarowicz, albowiem ći któ­
rzy lokowani byli w  Futaku, y  
na innych mieyfcach z tey ftrony 
Dunaiu, zaczęli fię przeprawiać 
na drugą ftronę tey Rzeki Dnia 
2. pr&fentis, y zbliżyli fię aż do 
Sembin, z k ą d  Die 16. currentis 
przeprawili fię przez Sawę, Centi- 
nuando marfz fwoy ku Padarowicz. 
Moft na Statkach na Dunaiu bę­
dący fprowadzono do;Oribwra. 
Kommiftarze od Cefarza Jegom o­
śći naznaczeni dla examinowania 
lcrzywdHabitantiuw Kroacyi uezy- 
jiili  Relacyą Cefarzowi Jm c więc

Cefarz Jegomość dał Ordynans, 
ażeby tamecznym Miefźkaiicom 
Greek i ey Religij powrocone b y ły  
Kościoły do nich należące, które 
im in anteceffum by ły  odebrane, o 
czym dowiedźiawfzy fię O bywa­
tele Kroacyi z ochoty fwoiey 
10000. wsiadło ich na konie, y 
z Cefarfkiemi idą ku Granicy od 
Bośnij.

Xiąże de Conti Liftowrnie oznay- 
m iłCefarftwu Ichmćiom, y  X ią- 
żęćiu Loraryrilkiemu o śmierci 
Jeym ći fwoiey. Z Rekommen- 
dacyi Kardynała de Fleuri Cefarz 
Jm ść młodemu Xżęćiu de Hefin- 
Rlunfels Rodzonemu Bratu Xię- 
żny de Bourbon, Konferował Re­
giment Dragonij po Xiążęćiu Eu- 
geniuizu.

Z  Paryża Die 2. gbris.
Xiąże de Antin Lat 7 1 .  wieku 

fwego maiący, dziś tu fatiscejjit. 
Fcrtur tu, iż Kro! Jm ść miał pi- 
fać do Króla Hifzpańfkiego obli­
g u j ą c  go, aby Tolkany uaftąpiła 
flena Evacuatio. Lifty z Hrfzpanij 
donofzą, iż Kroiowa Hifzpaiifka 
nawiedźiwfzy Jmśći P. Don-Fa- 
tinho w- chorobie Jeg o , pytała go 
o Confilium in bonum Infanta Don- 
Carlos f łużące, na co takową ode­
brała Rezolucyą, iż lepfzego nie- 
widżi medium, iako tylko prętkiey 
Ewakuacyi Tolkany.



A D D I T A M E N T  379
do

G A Z E T  P O L S K I C H .

7 . Wdrfzawy 35. die Nouembris.
Conti nu atio Cyrkumjkrypcyi Aktu Pogrzebowego s. p, W.

P, Sakowiczu Podkomorzego Witcbjkicgo w Orfzy odprawionego t

Cokolwiek Conccrnebat Ccrewonialia Funebralis T)evotionis na pomie- 
nionym Akcie, wfzytko iTę to przefzły hnmediati wyraziło Pocztą ia- 
koż y teraznieyfzą Confirmatur, iż fplcndide honor tfu c y  z niemałym 
Sumptem ten Akt zakończył fię oftatnim Circa Faleditteria przy­
tomnym protttnc I c h m o ś c io m  dijłin&im £=? Nominatim podziękowa­
niem na Kazaniu Ore Cttltijjimo w  Bogu Przewiel: Jmośći X ifdza 
Ordynca Tryn;tarza Lećtora Theologii, przy hucznym z kilku Ar­
mat ogłofzeniu.

Opifame Apparencyi
J^ A y p terw iey  Kośćioł ab intra wybity iałob|? po kto- 

rey na ścianach Feftony z Lampami dość gęfto za- 
Wiefzone były, a miedzy niemi Herby, y Symbola nale­
życie ułożone widzieć fię dały od doftatniego światła 
hTzedfzy do Bazyliki in Parte EpifioU odmalowano na 
?-a onionym oknie w llmbrach świecący fię Dyament, 
^wierzchu mai^cy takowf Infkrypcyą; Jplendsfcit in Urn- 
bis. Pod nim: Ccrnife mortaiesi Adamus Jplendefcit in um-
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a hrhj decernit Numen, Nominis ejfe videns: Nad drugie
zaś ex oppofito oknem, wymalowane było w grubych cie­
mnościach Słońce, wydai§ce nieco fwe promienie, z tako­
w i Infkrypcyi, nubila ccde dies pod którym fubłcripcy* 
taka widziana; Sarcophagi compange folum, fors fole d ie f ci 
Advcrfins Ph&bo, nubila cede Dies. Tandem na ścianach 
śrzod Kościelnych id|c do wielkiego Ołtarza ex uirag. Par­
te, widzieć fię dały Herby Prześwietney Kolligacyi s, p- 
Wielmożnego Jegomości Pana Podkomorzego Witebfkie- 
go Fundatora W W . OO. Trynitarzow tym fpofbbem: 
odryfowani Geniufzowie dway; Laury łami|cy a Koro n% 
plec|cy cum tali Infriptione: Cxfa Triumpho. Pod niemi 
fubfriptio. Orbe Triumpbato, C di fcElnte Coronam, &UrnuM 
Laurus Cafa Triumpho canit: E x  advcrfb zaś byli. także 
Geniufzowie dway y Lilie od wiatru. chwiei§ce fię, a 
znich iednę. niełchylon| ku Obłokom wynofz|cy, cum L ew  
matei Candor ad aflra feret. Subikrypcya pod tym; Vento 
fors agitanlia. Casus L ilia  M iń , Ventilat, nomen candor 
ad J f ir a  f r e t :  Przy famym Ołtarzu odmalowana była L*’ 
beralitas ex parte Evangelii cum Lemmate fequenti$ Omni A 
reddo: pod fbb| tę fublk.rypcy| do Legendy pod;ii|c: Fun­
dator pretium Libr ans, f it  Liber ab urna, Fali or non Libr a os 
omnia reddo Libens. Ktorey aby była retaliacya e.x oppoft' 
to, to ieft ex parte EpifloU Odryfowali OO. W W . Trini- 
tarze Gratitudinem z Koro nę, aditcientes Lemma: Porto CofO' 
nam: a to. Imieniem całego S. Zakonu z tak| fię odzywai|c 
infra feripta Gratitudtinis Caihegoria; Mit ner i bu s Sacris pro Tert*
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Niemnieyfzey była konfyderacyi y ciekawości Katafal­
kowa Apparencya w Bogu zefziego ‘Wielmożnego Jego­
mości Pana Podkomorzego Witeblkiego, który lubo non 
compant, czyliteż non apparet Przeświętney Kolligacyi y 
Przyiaćiołom, iednakże y przy Feralney bo Funebralney 
fcenie Pogrzebu fwego remonftrayit affc&um, kiedy w czym 
lię za żyćia kochał, tym y po fzczęśliwym fwoim z tego 
świata zeyśćiu regalizował, wfzytkich ncxu Sangvinis do 
siebie należących.. To ieft Cnotami Kardynalnymi, lubo 
przyćmiony inumbra mortis, jaśnieięcy iednak affektem, 
Domowi. Wielmożnych. Ichmościow Panowv Larfkich,
( gdyż Confors Mjus dc Ula Dorno erai)' Oddal Fertitudinem 
Iajigaium fwoie trzy maiącą w rękuy a wdrugiey ręce Za* 
fzczyt Ichmościow Panów Larfkich. Na drugiey Kolu­
mnie Juftitiam Jaśnie Wielmożnym Ichmośćiom Panom 
Ogińfkim, fingulariter Jaśnie Wielmożnemu Jegomośći 
Panu Woiewodzie Witebfkiemu, y Jaśnie Wielmożnemu 
Jegomośći P. Staroście Przewallkiemu Tutoribus primis, y  
wfzelkich Dyfpozycyi Wielmożnego Jegoniośći Pana Pod­
komorzego. Witeblkiego Exccutoribus, Sapientłam Wielmo­
żnym Ichmośćiom Panom Hurkom. Temperantiam Wiel­
możnym Ichmośćiom Panom Alikofzom. Te zaś wfzytkie 
cztery cnoty były Ogniami y Symbolami przyozdobione 
rożnym malowaniem y Herbami Prześwietney Kolligacyi 
zefziego Fundatora, które mrtules Cardinalcs in mcdio iem

pli



^ p l i  cztery Koloidy Ognifte , cx ąuatuor partibus Katafalku 
fuftentowały. Truna Axamitem obita była z Galonem 
futo złotym frebrng w Głowach Blachę maifca, we 
śrzodku Portret s. p. Wielmożnego Jegomości Pana Pod­
komorzego, nad ktorg to Trung śrzod Kościoła pod famym 
fklepieniem, była SanBifJima TRI NITAS, na Bley tramie 
wyryfowana kunfztownie w otwartym Niebie, przy ktorey 
Anjołowie trzymali Inikrypcyg. Fota DEOg preces fint 
Felis atg. Joanncs. Aujfsicium Felix Gratia Grata DEO. Ni- 
iey  byli Eundatores Ordinis SanEliJJima TRINITATIS. Jan 
y  Felix Święci, za Swigtobliwym Fundatorem Konwentu 
Orfzańfkiego inftancyg wnofzgcy ad Dżum TRINUM, gdźie 
Fama tuż in mc di o z Triumfem Inlkripcyg na Kartełiufżu 
trzymała; atcrnum nomen, plus ter'num Jpargitin Orłem, Fama. 
Deus, Voti, Trinus & unus amans. Pod Świętym Janem de 
Mattabyl podpis: Oro DEUMfuppkx Dsvoto Corde Jo ant
nes. Pod S. Felixem Zwalizeufzow, Devotus Felix alter ami• 
cus Ego. Niżey nad famg Trung Obraz Kazimierza Świę­
tego który Klienta fwego s. p. Wielmożnego Jegomości 
Pana Podkomorzego Portret przyimował do Nieba, Anio­
łowie podawali, inni Infkrypcye trzymali zobudwu Bron, 
pierwfzy: Urna ruina tua cfi, parcere parcajredde Polo, Cafts
mirus tolUtur in altum, po drugiey Bronie Lrnque folum qtii 
folus i nes Latitantibus umbris, Aernum caufa, fitrge Patronu s 
alt Pod Portretem w BOGU zefzłego odmalowany Herb 
s. p. nieboszczyka: Podkowa z Krzyżem y Strzała w gurę
cum fubjcriptione

Cdi cerne viam Sole a vefigia Linquens.
Et fortunatum Crux benedkat Iter.


